
Rada Miasta Pruszkowa 

Komisja Ochrony Środowiska i Innowacyjności  

 

Urząd Miasta Pruszkowa  
ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków  
e-mail:rada@miasto.pruszkow.pl 

 

Sprawozdanie z działalności komisji za rok 2024 

Komisja Ochrony Środowiska i Innowacyjności jest stałą komisją Rady Miasta Pruszkowa powołana 

uchwała nr II.9.2024 z dnia 22.05.2024 r., której przedmiotem działania są: ochrona środowiska, rozwój 

miasta, integracja europejska i współpraca międzynarodowa oraz pozyskiwanie funduszy. 

W roku 2024 Komisja Ochrony Środowiska i Innowacyjności pracowała w składzie: 

1. Pani Maria Biernacka – przewodnicząca komisji 

2. Pan Bartosz Brzeziński – wiceprzewodniczący komisji 

3. Pani Ewa Nowacka – członek komisji 

4. Pan Jacek Rybczyński – członek komisji 

5. Pani Katarzyna Włodarczyk – członek komisji 

6. Pan Paweł Zagrajek – członek komisji 

7. Pan Dariusz Krupa – członek komisji 

8. Pan Michał Lewandowski – członek komisji od 05.11.2024 

9. Pani Dorota Kossakowska - członek komisji do 02.09.2024 

10. Pani Julia Kossakowska - członek komisji do 26.09.2024 

Na posiedzeniach Komisji Ochrony Środowiska i Innowacyjności opiniowano projekty uchwał Rady 

Miasta Pruszkowa przedkładane przez Prezydenta Miasta Pruszkowa z zakresu działania Komisji. 

Przedkładane projekty uchwał były prezentowane przez Prezydenta, Wiceprezydentów lub 

wyznaczonych pracowników Urzędu Miasta Pruszkowa. W wyniku analizy przedstawionych uchwał 

Komisja Ochrony Środowiska i Innowacyjności formułowała wnioski i wydawała opinie, które były 

następnie przedstawiane na sesjach Rady Miasta przez Przewodniczącą Komisji. 

W 2024 r. odbyło się 8 posiedzeń Komisji Ochrony Środowiska i Innowacyjności. 

Komisja Ochrony Środowiska i Innowacyjności podczas posiedzeń, w dniach 12 czerwca 2024r., 11 

lipca 2024 r., 28 sierpnia 2024 r., 25 września 2024 r., 30 października 2024 r., 4 i 25 listopada 2024 r. i 

18 grudnia 2024 r. pracowała nad następującymi tematami:  

1. Na posiedzeniach Komisji na bieżąco dokonywano opiniowania projektów uchwał na Sesję 

Rady Miasta, jeśli takowy punkt występował w porządku obrad danego posiedzenia komisji 

2. Na posiedzeniach Komisji omówiono następujące punkty merytoryczne: 

a. I posiedzenie (12 czerwca 2024 r.) 

i. Zatwierdzenie planu pracy Komisji OŚiI na rok 2024 

ii. Gospodarka odpadami na terenie miasta 

iii. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2023 r 
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b. II posiedzenie (11 lipca 2024r.) – komisja wyjazdowa do MZO Pruszków 

i. Zapoznanie się z działalnością MZO Pruszków i strategią podnoszenia 

świadomości ekologicznej w MZO Pruszków. 

c. III posiedzenie (28 sierpnia 2024 r.) 

i. Utrzymanie bieżące terenów zielonych na terenie gminy Miasta Pruszków - 

raport z inwestycji w tereny zielone i obiekty małej architektury 

ii. Wnioski do budżetu miasta na 2025 r. 

d. IV posiedzenie (25 września 2024 r.) 

i. Realizacja zwiększania świadomości ekologicznej przez Wydział Promocji 

Miasta w latach 2023-2024 i zamierzenia na 2025 rok 

ii. Mazowiecki Budżet Obywatelski – spotkanie z Wnioskodawcami z roku 2023, 

wymiana praktyk, informacje o złożonym projekcie 

iii. Informacja na temat pozyskanych środków zewnętrznych na realizację 

inwestycji zaplanowanych w budżecie w roku 2024 (ochrona środowiska). 

iv. Ocena przeprowadzanych w mieście inwestycji związanych z 

termomodernizacją budynków użyteczności publicznej - program „czyste 

powietrze” 

v. Inwestycje środowiskowe w perspektywie nakładów budżetowych 

przewidzianych w budżecie miasta za 2024 rok m.in. wymiana pieców 

e. V posiedzenie (30 października 2024 r.) 

i. Informacje dotyczące planów rozbudowy kanalizacji miejskiej, w celu 

ograniczenia liczby przydomowych zbiorników nieczystości płynnych 

f. VII posiedzenie (25 listopada 2024 r.) 

i. Zaopiniowanie WPF Miasta Pruszkowa na lata kolejne 

ii. Zaopiniowanie projekt budżetu Miasta Pruszkowa na 2025 rok 

g. VIII posiedzenie (18 grudnia 2024 r.) 

i. Miasta partnerskie dla Pruszkowa. Postęp stworzenia dokumentu o 

sugerowanych miastach partnerskich dla Pruszkowa (nawiązanie do dyskusji z 

2022) 

ii. Pomniki przyrody, tereny chronione na terenie miasta - Warszawski Obszar 

Chronionego Krajobrazu 

3. Podczas III posiedzenia komisji omówiono wnioski do budżetu na 2025 rok kierowanych przez 

Komisję Ochrony Środowiska i Innowacyjności. 
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4. Podczas VII posiedzenia komisji przeanalizowano projekt budżetu Miasta Pruszkowa na 2025 i 

projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2045 w oparciu o przedstawione przez 

Prezydenta materiały i wydano stosowną opinię. 

Ponadto Komisja Ochrony Środowiska i Innowacyjności opracowała sprawozdanie z pracy 

Komisji Ochrony Środowiska i Innowacyjności za rok 2024 oraz przygotowała plan pracy na rok 

2025.  

Ww. tematy zostały zrealizowane zgodnie z opracowanym planem pracy Komisji Ochrony 

Środowiska i Innowacyjności na rok 2024. 

Obecność radnych na posiedzeniach przedstawiała się następująco: 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

Maria Biernacka         

Bartosz Brzeziński         

Ewa Nowacka         

Jacek Rybczyński         

Katarzyna Włodarczyk         

Paweł Zagrajek         

Dariusz Krupa         

Michał Lewandowski         

Dorota Kossakowska         

Julia Kossakowska         

Legenda: __ - obecny; __ - nieobecny; __ - radny nie był członkiem komisji 

Szczegółowy przebieg posiedzeń Komisji oraz wyniki prac znajdują się w protokołach z posiedzeń 

Komisji Ochrony Środowiska i Innowacyjności oraz na zapisach dostępnych w Biurze Rady Miasta 

Pruszkowa.  

                                                                                                                    Maria Biernacka 

 

                                                                                                       Przewodnicząca Komisji Ochrony 

                                                                                                          Środowiska i Innowacyjności 

 

 

 

Sporządziła: Maria Biernacka 


